ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 008-2023-MINEDU/UE026

SERVICIO DE TRANSPORTE LOCAL PARA LOS PARTICIPANTES EN LA ETAPA
NACIONAL DE LOS JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023

El dia 25 de agosto de 2023, se dieron cita los miembros del Comité de Seleccion designados
mediante Formato de fecha 06 de junio de 2023, para la conduccién de la CONCURSO
PUBLICO N° 008-2023-MINEDU/UEO026, para el “SERVICIO DE TRANSPORTE LOCAL PARA
LOS PARTICIPANTES EN LA ETAPA NACIONAL DE LOS JUEGOS ESCOLARES
DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023”, conformado por los colaboradores:

Titular X

Presidente EBERT CLIFORD LEVANO Dependencia: oL

ROMAN Suplente
. . DENISSE MIRELLA RUBIO Titular | X .

Primer Miembro Dependencia: OL
COTRINA Sup'ente p

Segundo KARLA MALLENY Titular| X .

Miembro VILLARREAL CASTRO Suplents Dependencia:  DEFID

Antecedentes:

Que de acuerdo al cronograma de seleccion en el SEACE se han registrado los siguientes
participantes:

Nro. RUC/Caodigo Nombre o Razén Social

1 10066663235 TIRADO VASQUEZ JULIANNE MARLENI

2 20455294364 VELCAM CONSTRUCTORES S.A.C.

3 20495119816 CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS M &E S.A.C.

4 20515307720 PERU TOURS INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
KUSA PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - KUSA PERU

5 20522035468 S.AC.
EMPRESA DE TRANSPORTE TURISMO LOS NEGRITOS DEL SUR

6 20533072217 E.LR.L. - TURISMO LOS NEGRITOS DEL SUR E.I.R.L.

7 20545891078 ZONA DE IMPACTO TOURS E.I.R.L.

8 20554355880 SINCERO REMISSE S.A.C.

9 20600397789 APL SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.

10 20600458737 SOLUCIONES EN GESTION Y LOGISTICA S.A.C.

11 20604043191 BCG ASOCIADOS S.AC.
GROUP WORKING CORNIX EMPRESA INDIVIDUAL DE

12 20604138982 RESPONSABILIDAD LIMITADA

13 20604282536 PRINDE S.A.C.

14 20608239384 PODECO S.A.C.

15 20610104194 CORPORACION SERVILOGICS S.A.C.

Dentro del plazo previsto en el cronograma del procedimiento de seleccion, se llevé a cabo la
presentacion de ofertas a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado SEACE,
obteniendo lo siguiente:




Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomaenclatura :

Nro. de convocatoria :
Objeto de contratacion :
Descripcion del objeto :

PROGRAMA EDUCACION BASICA PARA TODOS UE 026

CP-514-8-2023-MINEDU/UE 026.-1

1
Servicio

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE LOCAL PARA LOS PARTICIPANTES EN LA ETAPA NACIONAL DE

LOS JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023

RUC / Cédigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacién
q CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE LOCAL PARA LGOS PARTICIPANTES EN LA ETAPA NACIONAL DE LOS JUEGOS ESCOLARES
DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023
20522035468 | KUSA PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - KUSA PERU SAC. 18/08/2023 23:27:42 Electronico
20600397789 | APL SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 18/08/2023 23:31:14 Electronico
20610104194 | CORPORACION SERVILOGICS S.A.C. 18/08/2023 23:42:57 Electronico

El Comité de Seleccion procedio a extraer del SEACE los archivos conteniendo las ofertas, a fin
de determinar si las ofertas presentadas cumplen con presentar la documentacion requerida en
el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccion Especifica de las Bases del procedimiento de
seleccion — Documentos para admision de la oferta, conforme lo sefialado en el numeral 73.2 del
articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en adelante el RLCE.

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

El Comité de Seleccion determind si la oferta presentada cumple o no con los documentos de
presentacion obligatoria consignados en el Numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion
Especifica de las Bases Integradas.

Declaracién =%
b Declaracion 5
Declaracion Documentacién aé‘:j:;zi (::in jurada de .u?::;aggmfanzo Promesa de
jurada de que acredite la el literal b) cumplimiento J da Iap Consorcio El precio de la
ID POSTOR datos del representacion de . de los sg con firmas P RESULTADO
postor quien suscribe la del articulo Términos de prestacion del legalizadas oferta ANEXO'6
(Anexo 01) oferta 52 del Referencia servicio (Anexo N° 5)
Reglamento. (Anexo N° 3) (Anexo N° 4)
(Anexo N° 2) .
1 | KUSA PERU S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA | S/1,011,926.70 ADMITIDO
APL SERVICIO
2 | GENERALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA S/ 836,630.00 ADMITIDO
E.I.RL
CORPORACION
3 | SERVILOGICS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA S/812,500.00 ADMITIDO
SAC

1. POSTOR: KUSA PERU S.A.C

La oferta del postor cumple con la totalidad de requisitos de admision, por lo que el comité de
seleccion acordo por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor KUSA PERU S.A.C

2. POSTOR: APL SERVICIOS GENERALES E.L.R.L.

Mediante CARTA N° 001-2023-CS-CP N° 008-2023-MINEDU/UE 026, de fecha 21 de agosto,
el Comité de Seleccion solicita al postor presentar el detalle de todos los elementos constitutivos
de su oferta econémica en el marco del Concurso Publico N° 008-2023- MINEDU/UEO26
“Servicio de Transporte Local para los Participantes en la Etapa Nacional de Los Juegos
Escolares Deportivos y Paradeportivos 2023, debido a que su oferta se encuentra
sustancialmente por debajo del Valor Estimado para la convocatoria. En ese sentido el postor
mediante Carta S/N y anexos, de fecha 23 de agosto de 2023, responde la solicitud.




Ahora bien, este colegiado con MEMORANDO N° 002-2023-CS-CP N° 008-2023-MINEDU/UE
026 de fecha 24 de agosto de 2023, solicita apoyo en la evaluacion de los elementos constitutivos
de la oferta, al area usuaria DEFID.

Mediante MEMORANDUM N° 00781-2023-MINEDU/VMGP-DIGEBR-DEFID que se sustenta en
el INFORME-00542-2023-MINEDU-VMGP-DIGEBR-DEFI ambos de fecha 24 de agosto de
2023, la Direccion de Educacion Fisica y Deporte-DEFID, por lo expuesto en el analisis se
concluye que los elementos constitutivos indicados en la carta del proveedor si cumplen con las
bases integradas del Concurso Publico en curso.

La oferta del postor cumple con la totalidad de requisitos de admision, por lo que el comité de
seleccion acordd por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor APL _SERVICIOS
GENERALES E.I.R.L.

3. POSTOR: CORPORACION SERVILOGICS S.A.C.

La oferta del postor cumple con la totalidad de requisitos de admisién, por lo que el comité de
seleccion acordo por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor CORPORACION
SERVILOGICS S.A.C

EVALUACION DE LAS OFERTAS

Previo a ello, cabe mencionar que los postores KUSA PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-
KUSA PERU S.A.C, APL SERVICIOS GENERALES E.I.R.L y CORPORACION SERVILOGICS
S.A.C., solicitaron la bonificacion de 5% por tener la condicion de micro y pequefia empresa; sin
embargo ello no resulta aplicable para el presente procedimiento de seleccién, al ser un
Concurso Publico.

A continuacion, teniendo en cuenta ello, se evaluaron las ofertas admitidas, determinandose el
orden de prelacion, segun el factor y procedimiento de evaluacién enunciado en la seccion
especifica de las bases integradas:

A. PRECIO
. . PUNTAJE | ORDEN DE
B POSTOR . Puntaje Maximo |- Puntaje TOTAL | PRELACION
Precio (PRECIO)} Menor Monto Obtenido
: (PRECID)
KUS# PERU SOCIEDAD AMOMIMA
" 1 | CERRADA - KUSAPERUS.A.C S11,011,926.70 100.00 Si. 812,500.00 80.29 80.23 3
| Vi
/ | 7
/ / 2 |APL SERVICIOS GEMERALESE.LR.L. S51836,630.00 100.00 St. 812,500.00 97.12 97.12 2
(l/// 3 |CORPORACION SERVILOGICS S.4.C. S1812,500.00 100.00 Si. 812,500.00 100.00 100.00 1

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

A continuacion, se procedid a aplicar los requisitos de calificacién enunciados en el numeral 3.2
del Capitulo 1ll de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, al primer y segundo lugar en
orden de prelacion conforme a lo indicado en el numeral 75.1 y 75.2 del RLCE.




REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR

1°

2°

CORPORACION
SERVILOGICS SAC

APL SERVICIOS
GENERALES E.I.R.L.

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1 FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
Un (01) Coordinador General
Bachiller universitario en la carrera de administracion y/o
hoteleria y/o turismo y/o Ciencias de la Comunicacion.

Acreditacion:

El grado de Bachiller sera verificado por el comité de seleccion
en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional
de Educacion Superior Universitaria —SUNEDU a través del
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/.

En caso el Bachiller no se encuentre inscrito en el referido
registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo
a fin de acreditar la formacioén académica requerida.

CUMPLE

CUMPLE

A.1.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Coordinador General (cantidad 01)

Experiencia laboral minima de tres (3) afios en los siguientes
servicios:

v Servicio de coordinacion de organizacion de eventos
que impliquen transporte local y/o,

v Servicio de transporte local en Foros y/o Congresos
ylo Convenciones y/o Ferias de Nivel Internacional y/o
Reuniones Plenarias y/o Encuentros y/o Reuniones de
alto nivel y/o,

v Servicio de transporte de personal privado de
entidades publicas o privadas.

De presentarse experiencia__ejecutada paralelamente

(traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia
so6lo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera
de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE

CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a $/1,000,000.00 (un millén y 00/100 Soles), por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

v Servicio de transporte local en foros y/o congresos y/o

NO CUMPLE

CUMPLE




convenciones y/o ferias de nivel internacional ylo
reuniones plenarias y/o encuentros o reuniones de
alto nivel y/o fiestas de fin de afio corporativas ylo
concursos internacionales y/o eventos corporativos
y/o

v Servicio de transporte de turistas ylo servicio de
transporte de participantes a eventos deportivos.

v Servicio de transporte y/o traslado institucional de
alumnos, personas, trabajadores y/o invitados de
entidades publicas o privadas.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u ¢rdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién: o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

ESTADO DESCALIFICADO CALIFICADO

OFERTA DEL POSTOR: CORPORACION SERVILOGICS SAC.

Requisito de calificacién Experiencia del postor en la especialidad

N
/

Conforme al ANEXO 7: EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, contenida en su
oferta, se advierte que para acreditar su Experiencia del Postor presentd diecinueve (19)
contrataciones, acreditadas a través de comprobantes de pago.

Adicionalmente, se establecio que la experiencia del postor tenia que acreditarse con un maximo
de veinte (20) contrataciones y con la copia simple de:

) Contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o,

ii) Comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago.

De la revision de la oferta del postor, se observa los folios del 23 al 31, presenta parte su
experiencia a través de ocho (8) facturas y constancia de detraccion de SUNAT: E001-46, E001-
65, E001-66, E001-67, E001-68, E001-75, E001-76 y E001-85, y para acreditar la cancelacion
de dichas facturas, presentd dos (02) reportes de estado de cuenta corriente del Banco de
Credito de Per(, el cual es titular (folio 31), como se muestra a continuacion:




EXPERIENCIA N22

CORPORA

CION SERVILOGICS S.A.C.

FACTURA ELECTRONICA
RUC: 20610104194

SAN LUIS - LIMA - LIMA

CAL GENERAL FELIPE SANTIAGQ S 360 URB EL PINO

EO001-4G

SDLES

SON: TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO Y 00/100

Fucha de Emaim 171122022 farme de poae. Soruacad
Hewir(es) HNAFFCO BERTONATI ARFF
RUC 20608096052
. . AV. JOSE PARDO £32 403 LIMA.
Crrpesdn dul Clano LIMA-MI RAFLORES
Tz ohe SAoeredin SOLES
Oraaseiion
Cantidad Unidad Medida Cadigo Descripzion Valor Unitario
100 [} a) cor SERYICI DE TRANSPOATE TERAESTRE 2000).00
Valar de Venta de Oparaccnes Gratuilas 5T0.00 up ot Vertes KGO OD

1GV

S/ 532300

Ol G
Qbos Trbwies
Muerio oo roduninn
I mporte Tatal

= uun

S 00

000
£734,928.00

Esta es una representacion impresa de la factura electronica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede
verificatla utilizando su clave SOL.

PAGO DE DETRACCION:

Nimero de constancia

Usuario SOL

No Cuenta d= detracciones (Banco de la Nacién)
Tipo de Cuenta

RUC del Proveedor

Nombre/Raz5n Social dzl Proveedor

Tipe de Documento del Adquirients
Numero de Documento del Adquiriente
Nombre/Raz3n Socizl del Adquiriente
Tipo de oparacion

Monto del depésito

Fecha y hore de pago

Periodo inbutario

Tipo de Comprobante

Ndmero de Comprobante

Ndmero da cperacién

187469557

ENCESPLA

00048198273

Cuenta de Detracciones Convencional
20610104154

COIPORACION SERVILOGICS S.A.C.

6 - REG. UNICO DE CONTRIBUYENTES
20608096052

NAFFCO BERTOMATI ARFF

01 - Venta de bienes o prestacion de servicio
S/.1357.00

28/12/2022 05:41:58

202212

01 - FACTURA

EO01 0000046

17244383235




EXPERIENCIA N23

FACTURA ELECTRONICA

CORPORACION SERVILOGICS 5.A.C. RUC: 20610104194

CAlL GENESRAL FELIPE SANTIAGD 3 380 URZ EL FING

SANLUIS - L4 - LMA ]
Frchia da £ ausea 2M012/2022 Fornng de pego Contade
Qe MNAFFCO BERTONATI ARFF
RUC 20608096252
Dicesccade del Chesite AN JOSE FARDOD 424 14T, 403 LIMA-
T T LIMA-MIRATLORES
Hips o Riraeda S0LES
Olisasivaadn OPERATION SUJETA AL BPOT TASA
Cardidad Unicad Med da Descripoion Valoe Unitaro
200 LUHInAD SERVEIO LR TR ISS0RETE TERR-SHEE DRAA DA A
Valor da Venta de Operacicaas Graluias T ST00T] Sun Tona Vertas | I
Anticpes |
Oamaun |
Vake W | 47
SON: CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y 00/100 L B «
SOLES Dras Cagos ||
a5 Inkuaes |
My o radandas : 3 )
ITgerte Talal ¢ £/ 35460.00

Esta es una representacion impresa de ia factura electronica. generada en el Sistema de SUNAT. Pueads
verificarla utilizando su clave SOL.

PAGO DE DETRACCION:

} Nimero de constancia 189546322 ,
| Usuaric SOL ENCESPLA '
« He Cuenta de detraccionas (Banco de la Nacién) Q0048158279

;Tipu de Cusnta Cuenta de Detracciones Convencional

é RUC del Proveador 20510104194

f Nombre/Razdn Social dal Proveedor CORPORACION SEAVILOGICS S.A.C.

iTxpc‘ de Documanto del Adquirients & - REG. UNICC DE COMTRIBUYENTES :
! Numero de Documante del Adquiriente 20608085052

Nombre/R=zén Seocial dal Adguirients HAFFCO BERTONATI ARFF

E"!“x';'c, de cperacidn C1 - Ventz de biznes o prestacidn d= servicio 5
| Mento del depasite §/.2218.00 ;
| Fechz y hora d=z pzgo 10/01/2023 13:51:19 i
’ Periodo Tabutario 202212 |
| Tizo de Comprobante 01 - FACTURA 1[
| Nimero de Comprobants £001 COCDD0ES “
| Nomero de operacion 1729311476 {




EXPERIEMCIA N24

CORPORACICH ZERYILOGCS SAL.
Cal SUHE RAL FOLIET SaNTIARD S 30 LRl 0L FinS

FACTURA ELECTROKIGA

RUEC: 20410704184

aker oo varns de Dperazionis Graiotas A LT
e e

]

|

%0k TREINTA Y CINCO ML HOVECIENTO 3 HOVERTA ¥ DI [0 l
SOLES |
1

i

“ady rdg Werdae

Ry T i

DU PR o) LM

P ERE S0 )

RS PR SR [ESRI B B
Inzete Tonsl

& 1598000

RGH LIS LI - LIMA E001-66
Fadles th Enwues S U] Foeve b poa o Dalein
SeyEa sl HAFEL0 BESTLHAT) ASFF
RUC DI
Iewcrmriil vrn AN OSE PARDD £34 KT 505 LI
LIVA VIS LORLS
Irge s vda Buzmenin IDLED
OPLRAECHOY SO ETA ALEPCTTASA
| ‘Taibided Uridadiecha Cwzo-peion Waleor Uritsio |
[ 102 M bty o] i Tha =t L lznbe s =F LRI A FLER D R .\J‘*

PAGO DE DETRACCION:

o,

ya

Himero de constancia 189546323
Usuario SOL ' ENCEZPLA
wo Cuenta de detracziones [Bance de la Namidn] Qo0sB1EELrY

Tipo da Cusnta

U dal Prowesdar

Nombra/Razin Social del Proveedos
Tipo da Dosumenia del Adquiriante
Yimrera de Documento del Sdguirisnte
“Hombre/Razon Sacizl del Adquiriente
Tipo de cocracion

wionta del deposits 21440040

=acha y hora de page

Sericdo Tnbutaria 203212
Tigo d= Comprakente
“urrero de Comprobants

“umero de operacsan

10/01/2022 12:31:19

01 - FACTURA
E001 00000066

1728321475

Cuenta de Detraccanss Convencicnal
Z0s1DI0ALES

CORSORACICN SERVILDGICS S.4.C.
& - REG. UNTCO DE CONTRIBUNVENTES
ZNO0E0PLEE2

HAFFCO BERTOMATL ARFF

A1 - Venta de benes o prestacdn de servicio

" Eata 25 une represeatacian impresa de Ja fasfors electrinize, gensreda en e Sislema de SUNAT. Pusde
TN

1
i




EXPERIENCIA N25

CORMDRACION SERVILOGICS 5.4 . FAﬁlygﬁ%ﬁﬁm‘fﬂm
Cal G | FELIPE SANTIAGD S 380 URA, TL PING i e
SN LIS - LIS - Likia EQ01-67

Fuchiniin & —roen [EANTRIF
S e L HAFFIO BERTONGTT GRFF
FO 2060B0AEI52

ANLITEE FARDO LILINT 405 LS,
LtLe dRAFLORES

SOLES

DPSRLCI0Y BULUETL L SFOT TASS

LArEstaainiil
Catlidssd Limdsd Vet d» Tizn Walet lincariz
24 (B4 1008} IDETEANSSCHETE TRSSFSTREL LS A L Th PRI NVY |
Valar de Vertn o Operac ones Sraoatas | B S T N

lar %
T s T
14

SON: CINCUENTA Y TRES MIL CIEN Y 02100 SOLES (Y
> Lar i
s Tncudses Tl
Woibo oo ledonecs | ~ S DD |
I rzarte Tetal

Esfa o5 una roprosenlasion impresa de la foctura electrdnica. gonorads on of Sislema de SUNAT, Pucde

veniicada uilizanda sy cfave SOL.

PAGO DE DETRACCION:

Hiamero de constancia 188546324

Usuaria SO ERICESPLA

MNa Cuenta de datracciones [Banco ce lz Hacidn] CO0AS158270

Tipe d= Cu=nta Crertz de Detracclones Convencionzl
RUC d=| Prov=ador Z0E10404154

MombresRazdn Somal dal Proveedar CORBOIACION SERVILDGICS S.A.C.

E - REG. UMICC D= CONTRIEUYENTES
=JECC0200a2

[IAFRCO ZERTCMNATI ARFF

Tipe d= Cocamsrta del Adquiriente
Mumsre de Documente del Adquiriznis
Mambre/Razdn Sarial dal Adcuirisnis

Tipe d= cpsracion C1 - Wente de bienes o prestacidn de servicic

Tipe d= Cernprobante
fumers de Comprobanta

Mimers de operacidn

Montn del depisite £,.2124.00
Feche y hora de pago 100802023 13:51:19
Eerindn Trikutaria I0z312

01 - FACTURS,
B0 F0amsed
1725511475




EXPERIENCIA N26

CORPGRACION SERVILOGICS EAC

SimH LUES - LIkt - LikdA

FACTURA ELECTRONICA
RUC: 20610104154
ECd4-E0

CArsstisesin

Fochedn £ —mnn 2ANHTIZI

e LsH HAFFCD BEERTONATI ARFF

[T 2060E[EE05F

e n 0, JIZE PARDO LM IHT. £03 UNA.
Diwssrpzn ar Chafa U e NIRAFLGRES

iz Aoraida SOLES

DPERLCION SUIETA AL SPOT TASA

VRN (R V) I e R S

Cantidsd Liricad Mesida Teesripsan Valor Linitara
paxi} U SESGI 0 [ TRAHAFURTE TERAESTREE LA A3 T 4]
Walx de Verka co Operas cnes Eratufas | S a0 | e Toend Wt el el I
Fologees BRI LI
| LI pt e ) DTG
Wah etz EEEROTORN
1 i
HON! CUASENTA Y GEIS MIL VEINTE Y QUOU GOLES 103 R L

[ DR e T B e
T1has Ttk B TR
Aares o0 redundel s TErum |

| Impene To! - TEIa6, 02000

Esla 5 una represealacion impresa de o faclus electonica, gunerada e o Sislema ve SUMAT. Fuede
verificar'a utilizando su clave SOL

PAGO DE DETRACCION:

! Mimero de constancia

| Ususzriz SOL

|

‘ N Cuenta d= detracoicnes (Hanco de Iz Nacoidn)

| Tipe de Cuenta

| RUC del Proveedar

Nombre/Faszdn Sociel del Proveedar

;Tipo de Documenio del Adquiriznte
' Kimern d= Documerta del Adouinants
| Kombre/Faz3n Social cel Adquirierte
! Tlpo de operacidn
& Monto del depésita
| Fecha v finra da paan
| Pericde Tributars
Tlp2 de Comprobante
HuTers d= Comprobante

nimers d2 cperacion

109546325
ENCESPLA '
DI0481982 T4 i
Cu=nta de Dekracricnes Convencional ‘
20510104194

CORPORACICH SERVILOGICE S.A.C.

£ - REG, UNICD DE CONTRIEUTENTES
208080960352

NAFFCD BERTOMNATI ARFF |
o1 - ventz de bienes o prestacidn de szrvic .
5¢.1641.00

107012023 132151119

pla Je il 0

DL - FACTURA

EJ01 CCOCODED |
172331176 ‘
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AR 1 AGISTICN

EXPERIENCIA N27

FACTURA ELECTROHNICA

aclo SERY 23ac
CORFORACIOY SERVILOGICS 3.AC. RUC. 70640104154

ZAL SEMERAL FEUPE SANTISSO S 280 LA 3, EL PiHG
ZAM LIS . LIk, Fona s
R RF AN inb) Fifpsz gz pago Cow
HAFFCOELKIChAL AN
FAUCRITIELO B
AY JDIT PARDOAL MT 40 UKRA-
LNA-M AT LORLE
SULES
OFFRACICH SIUTTA AL SPIT TASA
Taztidaz =iad Mediza Uazcr poas “Aalor Unlsro b
(B (Y] e B R I N O N ol T E e P IRV "'
H

Valir oo Venla de Sporocioes Goaturas

SCATVEIRTIUNG MIL CCHOCIENTOS TREINTA Y €30100 SOLES

LR

] imarede Toml

Eslz s uia reprezaalacian wigeesa 08 Ja (ciuia efaciinice. gensrads en ol Siaftema de SUNAT, Pueds
variicana utlizanas su slsve SO

T o A

PAGO DE DETRACCION:

Humaro de constancia

Usuaric S0L

lic Cuzriz gz debraccionesz {Eznce ce |z Hacion)
Tipo de Cusnis

RUZ del Provesdar

ombra/Razia Socea! del Provesdor
Tipa de Decumenta del Adquiriente
ldmers de Docurnanks dal Adquirients
liombre,Razin Social del Adgui-iania
Tipo de omerecidn

ltorta dal depdsita

Facha v bora = p=go

Periodo Trbutarin

Tige de Comprzkante

ldmero de Comzrobant=

rdmers de cperacidn

1LER3363I0
EMNCESELA
IDD4915827

Cuenie de Detracciones Convencional

20E101D419+

CORSORATION SERVILOEICS S A.C.

5 - REG. UNICO OF CONTRIBUYENTES
ADECBISE052

HAFFCC SERTOMNATI ARFF

0L - Wente de biznes o prestacide de warvitic
5/ 873.00

10022022 1215119

212

oL - FACTURN

EDD1 000DDOZS

1725311476

(]
{eal
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EXPERIENCIA N°8

SOHLLES LIME s IR

CORPORNGICH SERVILDGIDE 505,
cAl REHERAL FELIFE SANTIAGH 587 88 EL SHD

FAGTURS ELECTRCMICA
RUG: 20G101041D
EQ01-T6

HETR [EN1 B3 i FEHS %S I L i Vosraale pap e
Sevuaen ) Yarr oo ERT AT SR
S{Lhe HGIarIeia2
Cem v 04 Chence AV, BIEE SAANT AT 0T LM
LINMAARILFLORLES
lige= i Bbereein DLCS

DRERAC K SILETS AL APCT Takh

0k YEIRTIGIKCD WIL TRESCIEYTOR BETENTA ¥ 00100 S0LER

[ DRE

I e ]
T fawass T lrkdadbesas | Deec O ) o " Waior liamaee
LIEDALY f IR T B [ N EE R UCEN S BRI bkt iy x]
A_DTAED
Walor ge Warss de Dparaciznes Sratubee if ALEY| Sk Toba Vetan |
Aqwpas |
waTETa :
Wedalr Wil !
I

Ly Tt
fad g e aa ya ko
lrpaeTeeel f =

5 AN

Exta es unn representacicn imraresa de b fecfurn electonica, gensrmda en ei Siseme d2 SUNAT. Puade
vorificarta uilizande su clave SOL.

PAGO DE DETRACCION:

Hambrey/Razon Scoal del Proveedor

tipz da Documants del Adguinanta
Hamero de Documenta dal adguirsants
Narmbre/Razdn Sosial dal Adguinients
Tips de nperacian

Morits dal depesits

Fecka v hors de pago

Feriode Tribatara

Tipa de Camprobants

lamers da Comprabants

Mamero de opetstion

Mirmero de constancia 180546327 :
Usyara S0L EMCESFLA |
fis Cusrts de dztrscoiones [Danco de bs Kacidn) 03048190279 '
Tipa de Cusnta Cuenta de Detraccicnes Convencional 1]
RLC del Proveedar 610104154 ;

CORIEACION SERVILOGICSE Sa.C. !
E - HEG. UNIDD ODE CONTELEUYEMTES |
236380948052
HAFFCD RERTOMATT ARFF |
0l - Wenks de bienss o prestacion de =ervicio
5101800
1003,72023 :3:51:19
202312

Ol - FACTURA

E311 CoRRODTS
17233114876
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EXPERIENCIA N2 9

CTUAA ELECTRDHNIC

SORPORASION SERYILOG 055 AT Fa - s SLEURRUHIGH

S BEMERAL S LISE Rt | AT T80 LA L Bl B c_?:_.1._1-q.1,19,1

1V - LA - YA El1-35

Tambia il Forvaais 1851412813 Frgmm o= pupps Copdain
AN ) MATFCE BERTOMAT 85757
o1 Pt L S

it Ty AW SISE ARSI NT AL LN

i e LINLE MIILES LONES

oL
DFERACITN BTN A SPOT TALS

Lsimo Mzrgitn

LITErSeITIn

| Caatazac Wrddac Pded da Cazcrariat Uz Urllarin
R =TI B R TR Y 2 PR TS T N T ST E R TR ) 1 o
bl |

Walor e Weria de Cpsraciznes Gratures

S WO

SARWEINTE MIL SEISCIER TOS CINCUEHTA ¥ 00000 SOLES

g 1853 29
e
faple Weina

a

L

i

'
e e
LR T [T TR

LY TN Wpy

=gty Toded & 2055000 |

]

e i facing &

ventoana ahliyg

ESS 05 ar neraseniacin o

sartndeica, QEerasda an g

&' Bmlanng oe SUNAT Faoae
.H;{n a8 claen S0

PAGO DE DETRACCION:

Hoamaro de conslancia
Usuarg SOL

o Cuenta de detracoionies (Banco de la Nacsdn?
Tipe da Cuanta

FUC dal Srovasdzr

Nzmibre/Faz

s

o
Tiin

9n Social del Frovesdor

de Docurmanto del nd:}x.nn—: te

ro de Dacurmenta del Adquirisnte
liombre/Razon Scoml del Adguimerts
Tipz de operacean

Marmto
Fecha w hara da pago
Farnado Tk

Tips de Camprobants

del cepomits

=1t b

lhimero de Comprobanis

fiimers de speracion

1923060407
ENCESPLA
CLUAE1IEITY

Cuenta de Datracciones Convancwonal
2DE10104194

NAFFIO DERTOMAT] ARFT

01 - Venta de bienes o prestacion de servicia

5" 828,00
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CONSTANCIA DE PAGO DE LAS FACTURAS: E001-46 / 65 / 66 / 67 /68 /75/76 /85

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE

CORPORACION SERVILOGICS SAC
JR.S. SALAVERRY N.380 URB.EL PINO
SAN LUIS-LIMA
LIMA-30

000 AORUF

(5HX6J10)

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE

N SERVILOGICS SAC
RY N.380 URB.EL PINO

|

CORPORACIO
JR.S. SALAVERI
SAN LUIS-LIMA
LIMA-30

000

4

AORUF (5HX6J10)

i
Bl

P
JEV NI .

vy 2o 1oy TTRTS
i LL LI il

Se puede evidenciar de las capturas de pantalla, que
comprobar fehacientemente con los reportes de esta

"

>BCP>

PAGINA
MONEDA

30 1
CODIGO DE CUENTA |

SOLES 193-9621769-0-83_
EJECUTIVO DE NEGOCIOSNFN PEQUENA EMPRESA
OFICINA SUC LIMA
TELEFONO 4275300 CELULAR
E-MAIL
amo | l 4.0 |
IBCPY
PAGINA SDE 7
MONEDA CODIGO DE CUENTA
SOLES 193-9621769-0-83

EJECUTIVO DE NEGOCIOSNFN PEQUENA EMPRESA
OFICINA SUC LIMA
TELEFONO 4275€00
E-MAIL

i

CELULAR

A ’)I‘ i !\.\
bis ;4.],.'.»‘.».9,'

i

los montos de las facturas no se pueden
dos de cuenta presentados, en principio

porque presenta 2 (dos) reportes de estado de cuenta para 8 (ocho) facturas, al no demostrar de
manera individual la cancelacion de cada comprobante, por falta de documentacion se hace

imposible vincular el pago realizado por el cliente.

Cabe precisar que la cancelacion de un comprobante de pago debe acreditarse con un

documento que cumpla dos condiciones; primero, qu

e haya sido emitido por una entidad del

sistema financiero; y segundo, gue demuestre gue el monto pactado con el cliente haya sido

abonado a favor del postor. De no cumplir con alg
presentado no resultara idéneo para acreditar la

una de estas condiciones, el documento
cancelacion del comprobante de pago

presentado y, en consecuencia, este no podra ser valorado para calcular el monto facturado por

el postor.

En ese sentido, la formulacién y presentacion de las ofertas son de exclusiva responsabilidad de

cada postor, por lo que las consecuencias de cualqu

ier deficiencia en los documentos que la

integran, son asumidas por el mismo, sin que los demas postores se vean perjudicados por su
falta de diligencia. Por otro lado, conforme a lo mencionado en la Resoluciéon N° 1341-2019-TCE-
S1 “debe tenerse en cuenta que no es funcion del Comité de Seleccion Interpretar el alcance de
una oferta, esclarecer ambigiiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino evaluar
las ofertas en virtud de los documentos que contienen y en virtud a las bases integradas,
realizando un analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, sin

posibilidad, como se indicé, de inferir o interpretar h

echo alguno”. En ese sentido, al no ser

funcion del comité interpretar la documentacion presentada por el postor, no se tiene por valido
dicho comprobante de pago, cuya cancelacion no se acredito documental y fehacientemente.

Por las consideraciones expuestas, el postor acredité documental y fehacientemente la
experiencia del postor en la especialidad, el monto total de S/ 717,991.99, el cual es inferior al
monto minimo requerido en las bases para acreditar la experiencia del postor en la especialidad

de S/1,000.000.00.
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Por tal motivo, al no cumplir con acreditar la totalidad de los requisitos de calificacion, el comité
de seleccion acordd por unanimidad declarar DESCALIFICADA la oferta del postor
CORPORACION SERVILOGICS S.A.C

Al quedar descalificado el postor que ocupo el primer lugar en orden de prelacion, se procedid a
revisar los requisitos de calificacién de los demas postores segun orden de prelacion:

POSTOR
30
REQUISITOS DE CALIFICACION
KUSA PERU S.A.C
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1 FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
Un (01) Coordinador General
Bachiller universitario en la carrera de administracién y/o hoteleria y/o turismo
y/o Ciencias de la Comunicacion.
Acreditacion:
CUMPLE
El grado de Bachiller sera verificado por el comité de seleccion en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria ~-SUNEDU a
través del siguiente link: https:/enlinea.sunedu.gob.pe/.
En caso el Bachiller no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor
debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion
académica requerida.
A.1.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Coordinador General (cantidad 01)
Experiencia laboral minima de tres (3) arios en los siguientes servicios:
v Servicio de coordinacion de organizacion de eventos que impliquen
transporte local y/o,
v Servicio de transporte local en Foros y/o Congresos y/o Convenciones
y/lo Ferias de Nivel Internacional y/o Reuniones Plenarias y/o
Encuentros y/o Reuniones de alto nivel y/o,
v Servicio de transporte de personal privado de entidades publicas o CUMPLE
. privadas.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el
computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerari una vez el
periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ji)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
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Reguisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
$/1,000,000.00 (un millén y 00/100 Soles), por la contratacion de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) aros
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

v Servicio de transporte local en foros y/o congresos y/o convenciones
ylo ferias de nivel internacional y/o reuniones plenarias y/o encuentros
o reuniones de alto nivel y/o fiestas de fin de afio corporativas y/o
concursos internacionales y/o eventos corporativos y/o

v Servicio de transporte de turistas y/o servicio de transporte de
participantes a eventos deportivos.

v Servicio de transporte y/o traslado institucional de alumnos, personas,
trabajadores y/o invitados de entidades publicas o privadas.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de
(i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia
de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

ESTADO

CALIFICADO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Como consecuencia de los resultados de la admision, evaluacion y calificacion de ofertas, el

comité de seleccion acordo por unanimidad lo siguiente:

v OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de seleccién Concurso Publico N° 008-
2023-MINEDU/UE026, referido a la “SERVICIO DE TRANSPORTE LOCAL PARA LOS
PARTICIPANTES EN LA ETAPA NACIONAL DE LOS JUEGOS ESCOLARES
DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023" al postor APL SERVICIOS GENERALES
E.l.R.L., cuya inscripcion en el RNP se encuentra vigente, por el monto ascendente a
S/ 836,630.00 (Ochocientos mil seiscientos treinta con 00/100 Soles).

No habiendo otro asunto que tratar se dio por terminada la sesion, firmandose la presente Acta

por los miembros integr.

A

/ ////_//1,14/,{,," -

/

—

t]es del Comité de Seleccion en sefal de conformidad.

()¢

EBERT CLIFORD LEVANO
ROMAN COTRINA
Presidente Primer Miembro

DENISSE MIRELLARUBIO 7 KA

P
RLA MALLENY

STRO

Segun&o Miembro
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